МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 30
ИМЕНИ Н.И. КОНДРАТЕНКОПОСЕЛКА МОЛОДЕЖНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

ОТ 3 / .  P f -  J O e t o L '  JSfo / / ^ Г - О Д

поселок Молодежный

«О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2022-2023 учебном году»

На основании приказауправления образованием Белореченского района
от 16августа 2022г. №941 «Об утверждении порядка проведения школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников муниципального образования
Белореченский район в 2022-2023учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять участие в школьном этапе Всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам с 12.09.2022г. по 25.10.2022г.
(4-5-6-7-8-9-10-11 классы) (Приложение 1).

2. Утвердить составы жюри школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету (Приложение 2). Обеспечить работу
оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады.

3. При проведении олимпиады соблюдать - требования санитарно-
эпидемиологического законодательства в условиях рисков распространения
инфекции COVID-19.

4. Заместителю директора школы по УМР Коджамонян О.И.:
4.1. Обеспечить проведение школьного этапа олимпиады по

общеобразовательным предметам в соответствии с утвержденными
требованиями;

4.2.Обеспечить доступ в ФИС ОКО в части численности учащихся.
4.3.Организовать проведение предметных олимпиад в соответствии с

графиком по следующему расписанию: понедельник-пятница: 1 смена -  с
10:00, 2 смена -  с 13.00;

4.4. Обеспечить тиражирование, хранение работ участников школьного
этапа, а также протоколов жюри школьного этапа олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету до 30 июня 2023 года;

4.5. Своевременно предоставлять в МКУ ЦРО итоговые рейтинговые
таблицы в формате Exel;

4.6. Разместить всю необходимую информацию о проведении ШЭ
ВсОШ на официальном сайте МБОУ СОШ 30.

5. Анализ организации и проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников рассмотреть на педсовете по итогам 1 четверти и на
заседании методического совета.

6. Классным руководителям 4-11 классов информировать
обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и местах
проведения школьного этапа Олимпиады.

7. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя
директора по Х1^^ЩЖоджамонян.

Ж #
/ / s  £  у / S '  <s '<-<■, у  % \\
№Директор щБОУ СРШ 30’1ft
\\ -I \, , /;"> at S  /

С.А.Гетте

Проект внесё

по учебно-методМеской работе

С приказом ознакомлены:
Якуба И.Г. -
Рева Г.В. -
Жеребилова Г.Ву
Сивокоз А.И.
Колотухина Ю.Н.
Бабиченко В.В. -
Стоматова Н.М.
Власова В .А. -

О.И.Коджамонян

Коджамонян О.И
Русов О.В. -
Карапетян
Крутиков О.В. -
Гордышева А.Г. - „
Орлова О.Б. - Q
Турдыева О.Д.
Кременко М.З. -
Хлопкова В.В. -

Бабиченко Т .А .-^ ^
Житенёва Н.М. —t
Молородов^,
Рева Р.(
ДементьевГД{]
Малая З.М.
Уварова Ю.А. -
Павленко А.И. -

Приложение № 1 к приказу
31. P f-  2022г.

Календарный график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников в МБОУ СОШ 30 в 2021-2022 учебном году

Предмет олимпиады Класс Форма
проведения

Дата Время
проведения

Искусство
(мировая художественная

культура)

5-11 очно 12.09.2022 10.00

Право 9-11 очно 14.09.2022 10.00
История 5-11 очно 19.09.2022 10.00

Литература 5-11 очно 20.09.2022 10.00
Немецкий язык 5-11 очно 21.09.2022 10.00

Технология 5-11 очно 22.09.2022 10.00
Русский язык 4-11 очно 26.09.2022 10.00

Экология 7-11 очно 28.09.2022 10.00
Экономика 5-11 очно 29.09.2022 10.00

Физическая культура 5-11 очно 30.09.2022 10.00
Физика 7-11 Сириус.

Онлайн
27.09.2022 с 8.00 до 20.00

Английский язык 5-11 очно 03.10.2022 10.00
География 5-11 очно 05.10.2022 10.00

Обществознание 6-11 очно 06.10.2022 10.00
Основы безопасности

жизнедеятельности
5-11 очно 07.10.2022 10.00

Химия 5-11 Сириус.
Онлайн

04.10.2022 с 8.00 до 20.00

Биология 5-11 Сириус.
Онлайн

11.10.2022 с 8.00 до 20.00

Астрономия 5-11 Сириус.
Онлайн

13.10.2022 с 8.00 до 20.00

Математика 4-11 Сириус.
Онлайн

18.10.2022 с 8.00 до 20.00

Информатика 5-11 Сириус.
Онлайн

25.10.2022 с 8.00 до 20.00